
Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 
Processo "Reclutamento personale TA e CEL, mobilità, selezioni interne e incarichi di responsabilità" 

 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

 
Il Dirigente

 Decreto n. 570 
Anno 2016 

Prot. n. 50312 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, DELL’AREA TECNICA, 
TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO PER LE ESIGENZE DI SIAF - SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 

FIORENTINO, DI CUI 1 (UNO) RISERVATO, AI SENSI DELL’ART. 52, COMMA 1 BIS, DEL D. LGS. N. 
165/2001, AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO IN SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI FIRENZE. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012,  n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi 
di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 184 prot. n. 17410 del 9 febbraio 2016 con il quale 
è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 (due) posti di 
categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno per le esigenze di 
SIAF, di cui 1 (uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, al 
personale a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze; 

VISTI i curricula e considerata la competenza del Prof. Bruno Bertaccini, del Prof. Stefano 
Berretti e della Dott.ssa Carla Tamburini nelle materie oggetto del concorso; 



 

2 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 
35bis del D.Lgs. 165/2001; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica indicata in premessa è costituita come 
segue: 

Prof. Bruno Bertaccini 
Presidente 

 
 
Professore associato 
afferente al  Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni "G. Parenti" (DiSIA) – 
Università degli Studi di Firenze 

Prof. Stefano Berretti 
Membro 

 
 
Professore associato 
afferente al Dipartimento di Ingegneria 
dell'Informazione – Università degli Studi di 
Firenze 

Dott.ssa Carla Tamburini 
Membro 

 
Responsabile amministrativo del Dipartimento di 
Scienze politiche e Sociali – Università degli Studi 
di Firenze 

Dott.ssa Francesca Bigi 
Segretario 

Area Risorse Umane – Università degli Studi di 
Firenze 

Firenze, 6 aprile 2016 

 

F.to Il Dirigente 
Dott. Vincenzo De Marco 


